
НАВЧАЛЬНО-ВИХОВНИЙ КОМПЛЕКС 

«Інженерно-економічна школа – Львівський економічний ліцей» 

НАКАЗ 
м. Львів 

18 травня 2023 року                                                                                                 № 125-о 

Про організацію Школи дозвілля 2023 у НВК «ШЕЛ» 

Керуючись Законами України «Про оздоровлення та відпочинок дітей» (зі змінами), 

Указу Президента України від 20.05.2023 № 3057-ІХ «Про продовження строку дії воєнного 

стану в Україні», «Про місцеве самоврядування в Україні», відповідно до Постанови головного 

державного санітарного лікаря України від 08.06.2021 № 5 «Про затвердження 

протиепідемічних заходів у дитячих закладах оздоровлення та відпочинку на період карантину 

у зв’язку із поширенням коронавірусної хвороби (COVID-19)», враховуючи розпорядження 

голови Львівської обласної державної адміністрації від 04.01.2023 № 1/0/5-23ВА «Про 

організацію і проведення оздоровлення та відпочинку дітей у 2023 році», на виконання 

рішення виконавчого комітету Львівської міської ради від 12.05.2023 № 449 «Про організацію 

оздоровлення та відпочинку дітей влітку 2023 року», наказів УО ДР ЛМР від 23.05.2023 року 

№ 209р «Про організацію оздоровлення та відпочинку дітей влітку 2023», ВО ШЗР від 

23.05.2023 № 102 «Про організацію оздоровлення та відпочинку дітей влітку 2023», з метою 

забезпечення ефективного і якісного оздоровлення та повноцінного відпочинку і дозвілля 

ліцеїстів, створення належних умов для освітньої, культурно-виховної, фізкультурно-

оздоровчої та спортивної роботи під час літніх канікул, 

НАКАЗУЮ: 

1. Організувати Школу дозвілля «Лелики Карпат» для учнів 5-х навчальних груп у селі 

Тухля Сколівського району Львівської області в період з 10.06.2023 року по 17.06.2023 

року. 

2. Затвердити Список учасників Школи дозвілля «Лелики Карпат» в кількості 40 осіб. 

(Додаток 1) 

3. Призначити Процика І.В., вчителя фізкультури, керівником Школи дозвілля «Лелики 

Карпат». 

4. Процику І.В., керівнику Школи дозвілля «Лелики Карпат»: 

4.1. організувати роботу Школи дозвілля «Лелики Карпат» відповідно до діючих вимог 

згідно розробленого плану; 

4.2. забезпечити контроль за організацією роботи щодо підготовки та відкриття Школи 

дозвілля «Лелики Карпат» для учнів 5-х класів за наступними напрямками: 

✓ краєзнавчо-історичний; 

✓ мовно-літературний; 

✓ спортивно-оздоровчий; 

✓ інженерно-математичний; 

4.3. вжити необхідних заходів щодо своєчасної підготовки матеріально-технічної та 

методичної бази для роботи з учнями, організації змістовного та безпечного 

відпочинку учнів у Школі дозвілля; 

4.4. скласти та затвердити план культурно-масових та спортивних заходів з учнями; 

4.5. забезпечити належний питний режим у Школі дозвілля «Лелики Карпат»; 

4.6. забезпечити контроль та допустити до участі у Школі дозвілля лише здорових 

учнів; 

4.7. обговорити з батьками питання організації відпочинково-навчальної діяльності, 

харчування та проживання учнів під час батьківських зборів 02.06.2023 року; 

4.8. проводити  та здійснювати за кошти батьків проживання і триразове харчування 

учнів під час перебування у Школі дозвілля «Лелики Карпат»; 



4.9. забезпечити контроль за підготовкою та подальшим виконанням плану заходів 

щодо організації відпочинку та оздоровлення учнів НВК «ШЕЛ»; 

4.10. здійснити перевезення учнів до та зі Школи дозвілля «Лелики Карпат» 10.06.2023 

року та 17.06.2023 року спеціально замовленим автобусом.   

5. Призначити: 

5.1. Давидович І.Б., вчителя англійської мови, вихователем-організатором; 

5.2. Воронича І.М., вчителя математики, вихователем-організатором; 

5.3. Зворську М.М., вчителя історії, вихователем-організатором; 

5.4. Цибульську О.І., медсестру, медсестрою Школи дозвілля «Лелики Карпат». 

6. Давидович І.Б., Вороничу І.М., Зворській М.М., вихователям-організаторам: 

6.1.  організувати освітню та відпочинкову діяльність з учнями згідно плану роботи; 

6.2. організувати оздоровлення й відпочинок учнів під час зміни Школи дозвілля; 

6.3. створити умови для духовного й інтелектуального розвитку учнів, виховання 

громадянина-патріота, оволодіння цінностями національної й світової культури, 

необхідними для життя вміннями, навичками здорового способу життя й 

дбайливого відношення до природи; 

6.4. проводити цілеспрямовану діяльність з профілактики дитячого травматизму й 

нещасних випадків; 

6.5. здійснювати щоденне планування діяльності учнів, відповідати за результати 

виконання плану; 

6.6. сприяти формуванню в учнів моральних якостей громадянина-патріота, 

прищеплювати їм навички культурного поводження, відповідального відношення 

до праці, поваги до прав людини; 

6.7. забезпечити дотримання дітьми дисципліни й порядку відповідно до встановленого 

режиму; не допускати самовільних відлучень учнів з території Школи дозвілля, з 

місця проведення заходів; 

6.8. організувати корисну діяльність довіреного йому/їй колективу учнів протягом 

оздоровчої зміни, сприяти організації змістовного відпочинку й дозвілля учнів; 

6.9. приймати разом із учнями участь у масових, спортивно-оздоровчих заходах Школи 

дозвілля, залучати учнів до їх підготовки і проведення; 

6.10. брати участь у плануванні освітньої й оздоровчої роботи Школи дозвілля, реалізації 

намічених планів роботи; 

6.11. інструктувати довірених йому/їй учнів за Правилами внутрішнього розпорядку 

Школи дозвілля, правилами техніки безпеки та безпечної поведінки на природі; 

6.12. уважно стежити за станом здоров’я учнів, вживати оперативних заходів по наданню 

допомоги хворим, потерпілим; 

6.13. забезпечити збереження й зміцнення здоров'я учнів разом з медичним працівником, 

проводити заходи, що сприяють їх психофізичному розвитку; 

6.14. оперативно сповіщати директора Школи дозвілля про кожний нещасний випадок, 

вживати невідкладних заходів по наданню першої домедичної допомоги; 

6.15. систематично контролювати стан гігієни приміщень проживання, місць загального 

користування та особистої гігієни учасників Школи дозвілля.  

7. Призначити Цибульську О.І., медсестру НВК «ШЕЛ», медсестрою Школи дозвілля 

«Лелики Карпат». 

8. Цибульській О.І., медсестрі: 

8.1. забезпечити медичне обслуговування учнів під час їх перебування у Школі дозвілля 

«Лелики Карпат»; 

8.2. забезпечити наявність у медпункті Школи дозвілля даних про стан здоров’я, 

щеплення з копіями форм № 63 та № 86; 

8.3. забезпечити медикаментами медпункт у Школі дозвілля згідно діючих вимог; 

8.4. систематично контролювати якість приготування їжі для учнів, забезпечити 

використання лише свіжих та якісних продуктів; 



8.5. систематично контролювати стан гігієни приміщень проживання, місць загального 

користування та особистої гігієни учасників Школи дозвілля; 

8.6. здійснювати контроль за добовими нормами набору продуктів харчування у Школі 

дозвілля, затвердженими Постановою Кабінету Міністрів України від 22.11.2004 № 

1591 «Про затвердження норм харчування у навчальних та оздоровчих заходах»; 

8.7. забезпечити контроль за належним питним режимом у Школі дозвілля.  

9. Покласти відповідальність за життя і здоров’я учнів на Процика І.В., директора табору. 

10. Покласти відповідальність за життя і здоров’я учнів, організацію роботи з питань 

охорони праці та безпеки життєдіяльності у повсякденній навчально-відпочинковій 

діяльності на Давидович І.Б., Воронича І.М., Зворську М.М., вихователів-організаторів 

Школи дозвілля, згідно списків груп визначених директором Школи дозвілля. 

11. Покласти відповідальність за належну підготовку роботи Школи дозвілля, залучення 

учнів та проведення організаційних заходів на Врублевську А.П., заступника директора 

з навчально-виховної роботи, відповідальної за організацію школи дозвілля. 

12. Врублевській А.П., відповідальній за організацію школи дозвілля: 

12.1. сприяти укладанню плану заходів Школи дозвілля та погодити їх; 

12.2. провести необхідні інструктажі з директором Школи дозвілля та вихователями-

організаторами щодо: 

12.2.1. правил внутрішнього розпорядку; 

12.2.2. забезпечення збереження життя і здоров’я учнів під час їх переїзду з НВК 

«ШЕЛ» (м. Львів, вул. Хвильового, 35) до б/в «Берегиня» (с. Тухля 

Сколівського району Львівської області»), безпечного перебування учнів на 

території бази відпочинку «Берегиня»; 

12.2.3. меж відповідальності кожного з вихователів-організаторів у щоденній 

діяльності; 

12.2.4. правил поведінки під час здійснення екскурсій, воркшопів, туристичних 

походів; 

12.2.5. правил поведінки біля водойм, у лісистій місцевості; 

12.2.6. правил переходу проїжджих частин вулиць, правил перетину залізничних 

шляхів та сполучень; 

12.2.7. правил убезпечення себе від укусів комах, змій, плазунів, інтенсивного 

сонячного випромінювання, прийому водних процедур, споживання ягід; 

12.2.8. правил поведінки населення під час оголошення сигналу «Повітряна 

тривога», «Замінуванння», «Артилерійський обстріл» із відповідними 

записами у спеціальному журналі. 

13. Андрущаку Б.І., завгоспу: 

13.1. забезпечити Школу дозвілля необхідними технічними засобами та предметами 

господарського інвентарю; 

13.2. забезпечити Школу дозвілля необхідним спортивним інвентарем для проведення 

активного дозвілля учнів. 

14. Горняткевич Н.І., заступнику директора з навчально-виховної роботи, табелювання 

працівників, задіяних до роботи у Школі дозвілля, проводити згідно встановлених норм 

робочого часу. 

15. Контроль за виконанням наказу залишаю за собою. 

 

Директорка                                                         Іванна КУТЕЛЬМАХ 

 

З наказом ознайомлені: 

_______________Аліна ВРУБЛЕВСЬКА _______________Ірина ДАВИДОВИЧ 

_______________Надія ГОРНЯТКЕВИЧ _______________Іван ВОРОНИЧ 

_______________Богдан АНДРУЩАК _______________Мар’яна ЗВОРСЬКА 

_______________Ігор ПРОЦИК _______________Ольга ЦИБУЛЬСЬКА 



 


